477117-01, portador do CPF/MF nº. 124.740.371-87, no cargo de 

Auditor Fiscal de Saúde Pública, C 41, Padrão “G”, na parte relativa ao Padrão, para 

considerar Padrão “I”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como: 

Vencimento: R$ 2.983,35 (dois mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e cinco 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (03): R$ 895,01 

(oitocentos e noventa e cinco reais e um centavo); Adicional de Titulação e 

Aperfeiçoamento 25%: R$ 745,84 (setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e 

quatro centavos) e  Adicional de Produção Fiscal: R$ 6.332,12 (seis mil, trezentos e 

trinta e dois reais e doze centavos), permanecendo inalterados os demais termos do 

referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 31  dias do  mês 
de  julho  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1420, DE 31 DE JULHO DE 2020

[...]

Auditor Fiscal de Saúde Pública, C41, Padrão G, na parte relativa ao “Padrão” para 

considerar Padrão “I”, e na parte relativa aos proventos, que corresponde ao limite 

máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por cento), no valor de 

R$ 9.363,16 (nove mil, trezentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos), 

correspondente às seguintes parcelas mensais: Vencimento; Adicional por Tempo de 

Serviço – Quinquênios (03), Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento (25%) e 

Adicional de Produtividade Fiscal, permanecendo inalterados os demais termos do

[...]

mudança no cenário epidemiológico. À critério da administração, o contrato podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, observando o disposto, no art. 4º-H da Lei Federal nº 
13.979/2020. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 32.869.477,20 (trinta e 
dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte 
centavos), referente à prestação dos serviços 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.122.0178.2729.33903900.114. 

DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde

[...]

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 
100.000 

un 

Realização de exame de diagnóstico de 
teste laboratorial para o novo 
Coronavírus (SARS-CoV-2) por meio da 
técnica de RT-PCR e sob demanda de 
amostras. 

XGEN 149,99 14.999.000,00 

Total: R$ 14.999.000,00 (quatorze milhões novecentos e noventa e nove mil reais) 

Goiânia, 31 de julho de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário ‐Goiânia ‐ GO  
CEP: 74610‐130 ‐ Tel: 62 3524‐8905  

PROCESSO Nº: 79442291

INTERESSADO: Comercial Moriá Eireli-ME

[...]

I Determinar, consoante a previsão da Cláusula Sexta do instrumento contratual e o 
artigo 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a aplicação da MULTA de 3 % (três por cento) à Empresa 
Comercial Moria Eireli – ME, inscrita no CNPJ nº 28.188.723/0001-85, sobre o valor total da 
contratação de R$ 21.542,10 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos), 
que equivale a um valor de R$ 646,26 (seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos) em 
decorrência dos prejuízos causados à Administração pelo descumprimento do Edital de Licitação do 
Pregão Eletrônico nº 020/2018 – Sistema de Registro de Preços, quando o Contrato nº 008/2019 
ainda estava em vigência.